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گروه اقتصادی - عبدالناصر همتی 
در پاسخ به درخواســت اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس، گفت: به منظور جلوگیری 
از روند طولانی برگشــت ارز حاصل از 
صادرات و نیز اتخاذ درصد برگشت ارز 
به صرافی ها در سامانه سنا نماینده ای از 

بانک مرکزی در استان حضور می یابد.
تمدید تعرفه های مواد معدنی 

بر اساس تیپ  قراردادی سابق
سرپرست وزارت صنعت و معدن 

با پیشــنهاد اتاق بازرگانی بندرعباس در 
خصوص تمدید تعرفه های مواد معدنی  
بر اســاس تیپ قراردادی سابق تا پایان 
ســال موافقت کرد.جعفر ســرقینی در 
ایــن خصوص گفت: بــا توجه به اینکه 

افزایــش تعرفه های مواد معدنی با توجه 
به نوع تیپ قراردادهای ســازمان بنادر  
و دریانوری  اســتان صــورت می گیرد 
موافقت خود را با پیشنهاد اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس  با تمدیــد تعرفه های مواد 

معدنی بر اســاس  تیپ قراردادی سابق 
تا پایان سال اعلام می نمایم.

وی افزود: تیپ قراردادی جدید را 
توسط سازمان های مربوطه کارشناسی 

می کنیم.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در بخش دیگری از سخنان خود 
با یادآوری اینکه وضع عوارض صادراتی 
گچ برای جلوگیری از خام فروشی بوده 
اســت، بیان کرد: به دنبــال این موضوع 

هستیم تا معافیت به صادرات گچ استان 
هرمزگان داده شــود تا گچ این استان به 
صــورت دانه بندی بــدون عوارض به 

کشورهای دیگر صادرات شود.
ســرقینی همچنیــن در خصوص 

برنج های دپو شده در گمرک نیز تصریح 
کرد: این برنج ها با ارز ۴۲۰۰ وارد گمرک 
شده اند و آن بخشی از این محموله ها که 
تاکنون در گمرک معطل مانده اســت، با 

ارز نیمایی باید ترخیص و آزاد شوند.

پیام رضایی دبیر کل اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس و مهرداد بــازرگان رییس 
اتحادیه آبزیان استان هرمزگان به عنوان 
نماینــدگان بخش خصوصــی در این 
نشســت با ارائه مشکلات و موانع پیش 
روی فعــالان اقتصــادی در بخش های 
مختلف زمینه ساز این مصوبات در بخش 
بانکی و معدنی شدند تا بار دیگر فعالان 
اقتصادی شــاهد همدلی و همراهی اتاق 

در حل مشکلاتشان باشند.

گروه اقتصادی -محمدباقر نوبخت 
در حاشیه جلسه ســتاد بودجه ۱۴۰۰ در 
جمع خبرنگاران گفت: سال آینده آنچه از 
فروش نفت به دســت می آید به دو شیوه 
است یکی فروش و صادرات نفت است 
که امســال با شرایط ســخت آن را صادر 
کرده ایم و ســال آینده نیز چنین خواهیم 
کرد و درآمدهای ارزی آن را با ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانــی، ریالــی آن را در بودجه 
بیاوریــم و ارز آن را به کالاهای اساســی 

اختصاص دهیم.
وی گفت: در بخش دیگر، نفت برای 
استفاده غیرصادراتی در نظر گرفته شده که 
پیش فروش آن مدنظر است. هم اکنون در 
شورای عالی هماهنگی این موضوع نهایی 
شــده است و در ۶ ماه آینده آن را اجرایی 
می کنیــم این یک روش دور زدن و بی اثر 

کردن تحریم هاست.
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
کشــور اضافه کرد: قیمت هر بشکه نفت 
برای پیش فروش ۴۰ دلار و نرخ تســعیر 

آن نیمایی خواهد بود.

نوبخــت افزود: سیاســت کاهش 
وابستگی به درآمدهای نفتی را سال آینده 

دنبال می کنیم.
وی گفــت: در ســال آینــده منابع 
عمومی برای خروج از رکود تعیین کننده 

هستند و اگر با طرح های عمرانی و افزایش 
آن بتوانیم از رکود خارج شــویم و رشد 
اقتصادی داشته باشیم باید سرمایه گذاری 

و هزینه کنیم.
نوبخــت افــزود: همزمــان باید 

سیاســت های پولــی انقباضــی و مالی 
انبســاطی داشته باشــیم، چون مصرف 
بخش خصوصی براساس گزارش بخش 
آمار مطلوب نیســت و ناشی از استمرار 

رکود است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
تأکید کرد: اگر می خواهیم از رکود خارج 
شویم دولت باید در مخارج خود تجدید 
نظر و قدرت خرید مردم را در بودجه ببیند 
به همین علت تصمیم نداریم کمتر از نرخ 

تورم رشد افزایش حقوق داشته باشیم.
نوبخت گفت: بر این اســاس برای 
مهــار تورم از سیاســت های انقباضی که 
مسئولیت آن با بانک مرکزی است استفاده 
می کنیم و با سیاست های مالی که سازمان 
برنامــه و بودجــه مســئولیت آن را دارد 
می توانیم سیاست های انبساطی متناسب 

داشته باشیم.
وی افزود: به همین علت برای سال 
آینده منابع بیشتری علاوه بر فروش نفت 
لازم داریــم و آن درآمدها یعنی مالیات و 

حقوق گمرکی است.

نوبخت گفت: مصمم هستیم اصلاح 
ساختار را که به مجلس دادیم اجرایی کنیم 
و بتوانیــم از ظرفیت هــای مالیاتی بدون 
افزایش تعرفه و حتی در مواقعی در بخش 

تولید، چند درصد آن را کاهش دهیم.
وی ادامه داد: با توجه به نوع افزایش 
پایــه مالیاتی باید بتوانیم از آن برای تأمین 
منابــع و خروج از رکود و جبران آن برای 
کاهش قــدرت خریــد و در طرح های 

عمرانی استفاده کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
گفت: مولد سازی دارایی ها را امسال انجام 
دادیم و با توجه به بند ج سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساســی که باید بخشی از 
دارایی های خودمان را که به صورت سهام 
کارخانجات اســت برای کمک به بورس 

عرضه و از منابع آن استفاده کنیم.
نوبخت افــزود: در کنــار اصلاح 
ســاختار در بخش هزینه هــا یک کمیته 
ویــژه هزینه ها در قانون بودجه آوردیم تا 

هزینه ها واقع بینانه و محدود کنیم.
وی گفــت: در جلســه آخریــن 
بررســی ها برای صدور بخشنامه بودجه 

لازم داشت پرداخته شد.
نوبخــت افزود: بودجــه ما در یک 
شــرایط رکود تورمی در حال تهیه است 
و پیش بینی ما این اســت که ضمن مهار 
تورم باید از رکورد خارج شویم که لازمه 

آن سیاست رشد اقتصادی از طریق ارزش 
افــزوده، طرح های تولیــدی، عمرانی و 
زیربنایی اســت.وی گفــت: برای تحقق 
طرح های تولیدی، سیاست های توسعه ای 
صادرات غیرنفتی را به صورت جدی در 
پیش می گیریم. نوبخت افزود: سال آینده 
رویکــرد ما افزایش صــادرات غیرنفتی 
از طریــق افزایــش تولید بــه ویژه برای 
شرکت های دانش بنیان و افزایش ارزش 

افــزوده از طریق زیربناهــا و طرح های 
تولیدی است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
گفت: طرح های تولیدی که امسال و سال 
آینــده قابلیت افتتاح دارند به آن ها بودجه 

کافی پرداخت می شود.
وی افزود: همچنین بازار ســرمایه 
یک فرصتی است برای فعالان اقتصادی، 
دولت و صاحبان سرمایه، امسال پیش بینی 

ما این بود از طریق عرضه سهام دولتی در 
بازار سرمایه حدود ۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیون 
تومان کسب کنیم، اما در ۵ ماه نخست سال 
بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان از این طریق 
کسب کردیم و در سال آینده بازار سرمایه 
بــرای دولت از طریق عرضه ســهام های 
دولتــی منابع قابل توجه دیگری کســب 
خواهد کرد تا بتوانیم سیاست های خروج 

از رکود و افزایش اشتغال را دنبال کنیم.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی:

با حضور نماینده ای از بانک مرکزی در استان هرمزگان موافقت شد
رییس کل بانک مرکزی با توجه به درخواست پارلمان بخش خصوصی استان در حوزه بانکی با حضور نماینده ای از بانک مرکزی در استان هرمزگان موافقت کرد.

گروه اقتصادی -وزیر جهادکشاورزی 
گفت: طرح های پــرورش ماهی در قفس 
مورد حمایت این وزارتخانه قرار می گیرند 
و موسســه تحقیقاتی علوم شیلاتی در کنار 

فعالان این بخش قرار دارد.
کاظــم خاوازی در نشســت ســتاد 
راهبردی اقتصــادی هرمزگان افزود: یکی 
از بخــش های این صنعت تولید بچه ماهی 
اســت که از این بخش بــه صورت کامل 
حمایت می شــود. وزیر جهاد کشاورزی با 
اشاره به درخواست فعالان بخش پرورش 
ماهی در قفس برای توســعه بخش خود، 
ادامه داد: این بخش در زمان شــکل گیری 
در کشور ناشناخته و مسایل و مشکل های 
آن نامعلوم بود ولی اکنون محدودیتی برای 
حمایت از این بخش برای توســعه و ورود 

سرمایه گذاران جدید نداریم.
خاوازی همچنین در بخش دیگری از 
ســخنان خود اظهار داشت: سال گذشته به 
خاطر بیماری لکه ســفید ضربه سنگینی به 

کشــور وارد شد و درحال حاضر وضعیت 
خوبی داریم و حتــی وزن میگوها هم بالا 
رفته است.وی یادآور شد: پرورش جلبک 
در جاسک با هدف رفع نیازهای کشور پیش 
بینی شده که می تواند در اقتصاد کشور موثر 
باشــد، آگار یکی از محصول هایی اســت 
که از جلبک به دســت می آید و در صنایع 
مختلف کاربرد دارد. بواســطه گستردگی 
دریــا و جزیره ها، علاوه بر صیدهای عادی 
و اســتخرهای پرورش آبزیان درســاحل 
براســاس آمارها، استان هرمزگان با وجود 
۵۳ واحد قفس پیشــرو در تولید پرورش 
ماهی در قفس در کشور است. کارشناسان 
حوزه شیلات، ظرفیت بالای تولید به علت 
وسعت دریاها، نبود نیاز به هوادهی، کاهش 
هزینه های تامین و نگه داری، شرایط مناسب 
پرورشی و کمبود گونه های مناسب که طیف 
وســیعی از غذای مردم را تشکیل می دهند 
را از مهم ترین علل موفقیت این اســتان در 
پرورش ماهــی در دریا عنــوان می کنند.

پرورش ماهی در قفس که در یک دهه اخیر با 
استقبال صیادان و ساحل نشینان روبرو شده، 
امروزه به تجارتی پر سود و کم هزینه دربین 
انواع صید در هرمزگان تبدیل شده است.تا 
دیروز صیاد بایستی با شناور به دنبال ماهی 
در دریا بود و گاه ماهی چندانی به تور نمی 
آمد و صیادان از نبود ماهی گلایه می کردند 
که توسط کشتی های بزرگ صید می شود و 
به صیادان خرده پا نمی رسد، اما صید ماهی 
در قفس به روش علمی و تضمین شــده که 
صیادان با رهاســازی بچه ماهی در قفس ها 
در یک دوره خاص ۶تا ۸ماه پس از بالغ شدن 

ماهیان یکجا برداشت می کنند.
البتــه باید گفت که در ایران ســابقه 
زیــادی در پرورش ماهــی در قفس ثبت 
نشده، ولی از ســال های ۱۳۶۱ با پرورش 

ماهی در قفس در ســد » دز« خوزســتان به 
صورت آزمایشی آغاز و در سال ۱۳۶۴ تولید 

در این دریاچه شروع شد.
استان هرمزگان نیز با ۲۲ بندر صیادی 
و بهره مندی از ۴هزار و ۵۰۰ فروند شــناور 
صیادی، اشــتغال پایدار برای ۳۱ هزار نفر 
صیاد، صید ســالانه افزون بر ۲۷۰هزار تن 
انواع آبزی، ۳۰درصــد بنادر صیادی و ۳۶ 
درصد صید انواع آبزیان کشــور را به خود 
اختصاص داده اســت که این آمارها نشان 
از جایگاه و اهمیت فعالیت های شــیلاتی 
این اســتان در کشــور دارد. در سال ۱۳۶۹ 
نیز پرورش ماهی در قفس با بســته شــدن 
قراردادی بین شــیلات ایران و یک شرکت 
نــروژی در دریــای خــزر و دریای عمان 
شــکل جدی تری به خــود گرفت و طرح 

پرورشی آن در هرمزگان به ظرفیت ۱۸۰ تن 
اجرا شــد و همچنان ادامه دارد. رکورداری 
میانگین تولید در هکتار میگوی پرورشی، 
رتبه اول تولید لارو میگو در کشــور، کسب 
مقام اول تولید ماهی در قفس، پیشــرو در 
تولید ماهیان خاویاری در جنوب کشــور و 
ایجاد اشــتغال پایدار و دائمی برای افزون بر 
۴۵ هزارنفر در بخش های شــیلاتی بخشی 
از توانمندی های شــیلاتی استان هرمزگان 
است. شیلات به عنوان محور طلایی توسعه 
پایدار هرمــزگان در حوزه آبزی پروری نیز 
با داشتن افزون بر ۵۰ هزار هکتار زمین های 
مســتعد پرورش میگو، ظرفیت تولید ۱۸۰ 
هزار تن در سال و  همچنین ظرفیت پرورش 
ماهــی در دریا بــا ۱۱۳ هزارتن، در آینده به 
قطب اول تولید و پروش آبزیان در کشــور 

تبدیل خواهد شد.
پــرورش ماهیان دریایــی در قفس 
علاوه بر کمک به حفظ ذخایر آبزیان، یکی 
از فرصت های مناســب سرمایه گذاری در 
حوزه شیلات است که این طرح در شیلات 
هرمزگان به صورت آزمایشــی از سال ۸۶ 
در جزیره هنگام و بندر آفتاب اجرایی شده 

است.

گروه اقتصادی -رییس بانک مرکزی 
از همراهی این بانک با واردکنندگان کالاهای 
اساسی و تولید کنندگان در راستای کاهش 
زمان ماندگاری کالاهای اساسی، مواد اولیه، 
تجهیزات و قطعات مورد نیاز تولید خبر داد. 
عبدالناصــر همتی، -رییس کل بانک 
مرکــزی که بــه همراه معــاون اول رئیس 
جمهوری به بندر شــهید رجایی سفر کرده 
بود در یادداشتی در صفحه شخصی خود در 
فضــای مجازی از همراهی بانک مرکزی با 
واردکنندگان کالاهای اساسی و تولید کنندگان 
در راستای کاهش زمان ماندگاری کالاهای 
اساسی، مواد اولیه، تجهیزات و قطعات مورد 

نیاز تولید خبر داد. متن یادداشــت همتی به 
این شرح است:۵ مهرماه ۹۹ در معیت معاون 
اول رئیس جمهور، جمعی از وزرا و رؤسای 
ســازمان های گمرک و بنادر از گمرک بندر 
شهید رجایی در بندرعباس بازدید و موضوع 
کالاهای دپو شــده در گمرک این بندر و نیز 
ســایر بنادر کشور را بررسی کردیم. -بانک 
مرکزی در راســتای کاهش زمان ماندگاری 
کالاهای اساســی و مواد اولیه و تجهیزات و 
قطعات مورد نیاز تولید در قالب تصمیمات 
ذیل، همراهی کامل خود را با وارد کنندگان 
کالاهای اساسی و تولید کنندگان محترم ابراز 
داشت. در این جلسه مقرر شد واردات کلیه 

کالاهای مشمول ارز با نرخ ترجیحی که در 
گمرکات کشور دپو شــده اند، امکان بهره 
گیری از خرید اعتباری ۳ ماه و تضمین نرخ 
ارز توســط بانک مرکزی را با تأیید وزارت 
مربوطه و ترخیص و خروج کالاها ظرف ۴۵ 
روز خواهند داشت.کلیه مواد اولیه، تجهیزات 
و قطعات مورد نیاز تولید که کالاهای آنها به 
گمرک اظهار و منتظر تخصیص ارز و صدور 
اعلامیه تأمین ارز جهت خروج کالا هستند، 

با اعلام وزارت صمت به بانک مرکزی ظرف 
۲۴ ســاعت تخصیص ارز توسط این بانک 
انجام شــده و امکان دریافت اعلامیه تأمین 
ارز، خروج کالا از گمرک و سپس اقدام برای 
تأمین ارز از بازار ثانویه )نیما( خواهند داشت.
کالاهای اساســی که در گذشته به صورت 
درصدی از گمرک خارج و از شــمول ارز 
با نرخ ترجیحی خارج شــده اند، با پیشنهاد 
وزارت صمت و تأیید معاون اول محترم در 

ســقف ارزی واردات با نرخ ارز ترجیحی، 
می توانند اقدام به تأمین ارز با آن نرخ و خروج 
باقی مانده کالا از گمرکات کنند.اتصال کلیه 
ســامانه های مرتبط به تجارت خارجی به 
ســامانه جامع تجارت و اتصــال بارنامه و 
قبوض انبار به ثبت ســفارش توسط سامانه 
مذکور با قید فوریت انجام شود و این دست 
از ثبت ســفارش ها توسط بانک مرکزی در 

اولویت تخصیص و تأمین ارز قرار گیرند.

گروه اقتصــادی - معاون حقوقی 
بورس با بیان اینکه شرکت هایی که در بازار 
سرمایه حضور دارند ملزم به داشتن حداقل 
یک بازارگردان هستند، گفت: بازارگردان 

ها در بازار سرمایه محور تعادل اند.
جعفر جمالی، معاون حقوقی سازمان 
بورس گفت: بازارگردان ها در بازار سرمایه 
محور تعادل اند و هر چه این بازار بزرگ تر 
می شــود، ضرورت تقویت صندوق های 
بازارگردان محسوس تر خواهد بود؛ اخیراً 
سازمان بورس و اوراق بهادار هم بار دیگر 
بر این تاکید کرده و شــرکت هایی را که در 
بازار ســرمایه حضــور دارند ملزم کرد که 

حداقل یک بازارگردان داشته باشند.

وی بیان داشــت: نهــاد ناظر ضمن 
نظارت و رصــد جدی بر این الزامات، در 
جهــت تقویت نهــاد بازارگردانی از تمام 
ابزارها استفاده خواهد کرد. معاون حقوقی 
سازمان بورس نهاد بازارگردانی را یکی از 
کلیدی ترین و ضروری ترین نهادهای مالی 
مؤثر در بازارهای ســرمایه معتبر و پیشرو 
خواند و گفت: این نهاد در نقدشــوندگی 
و مدیریت هیجان و نوســانات بازار نقش 
اساســی داشــته و به عنوان یکی از انواع 
نهادهای مالی موضــوع قانون بازار اوراق 

بهادار مصوب ســال ۱۳۸۴ محســوب و 
عملیــات و اقدامــات آن تحــت نظارت 

سازمان بورس و اوراق بهادار است.
جمالــی تصریــح کــرد: وجــود 
بازارگردان بــه ازا هر ورقه بهادار در بازار 
ســرمایه امــری ضروری و از مکانســیم 
های بازار ســرمایه بــوده و مطابق با مفاد 
دستورالعمل های پذیرش در بورس اوراق 
بهــادار تهران و فرابورس ایران، ناشــران 
اوراق بهادار ملزم به داشــتن حداقل یک 
بازارگردان هســتند. عضــو هیأت مدیره 

سازمان بورس توضیح داد: این الزام علاوه 
بر اینکه به عنوان یکی از شرایط متقاضیان 
پذیــرش در بورس مربوطه لحاظ شــده، 
یکی از حلقه هــای مهم در جهت تکمیل 
اثربخشــی و ارائه خدمات در بازار سرمایه 
خواهد بود.معاون حقوقی سازمان بورس 
ادامه داد: از این رو، سازمان بورس و اوراق 
بهــادار به صورت جدی بــر این الزامات 
نظارت و رصد داشــته و در جهت تقویت 
نهاد بازارگردانی از تمامی ابزارها اســتفاده 
خواهد کرد. جمالی تاکید کرد: ناشــران و 

سهامداران عمده ای که بر خلاف مقررات 
ظرف مهلت مقرر، برای معرفی بازارگردان 
اقدام نکنند، مرتکب تخلف انضباطی شده 
و با برخورد جدی ســازمان بورس مواجه 
خواهند شد؛ همچنین بازارگردانان معرفی 
شــده در صــورت تخطــی از مقررات و 
تکالیف محوله، متناسب با اقدامات خلاف 
مقررات به مجازات های مربوطه از جمله 

لغو مجوز فعالیت محکوم خواهند شد.
وی افزود: بدیهی اســت در صورتی 
که اقدامات مذکور واجد وصف مجرمانه 

باشــند، مرتکبین به مراجع قضائی معرفی 
شده و سازمان بورس و اوراق بهادار مراتب 
را تــا حصول نتیجه و اجرای آرای قضائی 

صادره پیگیری خواهد کرد.
جمالی تاکید کرد: لازم است تمامی 
ناشــران اوراق بهادار پذیرفته شــده یا در 
حــال پذیــرش در بــورس اوراق بهادار 
تهران و فرابورس ایران، نســبت به اجرای 
این مقررات اهتمام کافی داشــته باشند و 
همچنین بازارگردانان نیز به عنوان یکی از 
ارکان مهم هماهنگی و تنظیم سفارش های 
خریــد و فــروش، در ایفــای نقش خود 
جدیت داشــته و به صــورت حرفه ای به 

فعالیت بپردازند.

گروه اقتصادی -به فاصله ۱۰ روز 
از صحبت هــای »بیژن زنگنه« در مجلس 
مبنی بر گشایش هایی برای صادرات نفت 
با اســتفاده از راهکارهای مویرگی، حالا 
خبرگزاری رویترز تایید کرده که صادرات 
نفت ایران در ماه جاری به شــدت افزایش 
داشــته و تا ۱.۵ میلیون بشــکه در روز نیز 

برآورد می شود.
یکی از انتقاداتــی که بیژن زنگنه را 
بــرای چندمین بار در روز ۲۵ شــهریور 
راهی بهارســتان کرد این بود که به اعتقاد 
نماینــدگان مجلس شــورای اســلامی، 
وزارت نفت در پیدا کردن مسیرهایی برای 
صادرات نفت ناکام بوده و اگر اختیار این 
کار را به ســایر نهادها می سپرد، صادرات 
نفت ایران حتی در شرایط تحریم کاهش 

پیدا نمی کرد.
این در حالی اســت که ایران از سال 
۹۷ کــه آمریکا از برجــام خارج و تحریم 
صادرات نفت ایران را به ســختی اعمال 
کرد، همواره به دنبال آن بوده تا با دور زدن 
تحریم ها، اجازه به صفر رساندن صادرات 

نفت را ندهد.
البته این ادعای آمریکا بی پاسخ نماند 

رهبر معظم انقلاب ســال گذشته درباره 
تلاش آمریکا برای مسدود کردن راه های 
صادرات نفت ایران افزودند: ملت فعال و 
مســوولان هوشیار ایران نشان داده اند اگر 
همت کنند همه بن بســت ها را می شکنند 
و قطعــاً ایــن تــلاش آمریکایی ها هم به 
جایی نمی رســد و جمهوری اسلامی هر 
مقدار لازم داشــته باشد و اراده کند، نفت 
صادر خواهد کرد. ایــران در این راه البته 
موفــق بود تا آنجا که وزیر خارجه آمریکا 
پیــش از این گفته بود کــه دولت ترامپ 
در حــال برنامه ریزی بــه منظور به صفر 
رســاندن صادرات نفت ایران است؛ اما به 
نظر می رســد که »کشتی های شبح« برای 
تامین تقاضای نفت مشتریان ایران استفاده 
می شــوند. بیژن زنگنه نیز در پاسخ به این 
سوال که آیا ایران از تانکرهای شبح استفاده 
می کند گفته بود که ما از هر روشی استفاده 
کرده و هر کاری که بتوانیم برای صادرات 
نفت می کنیــم و در مقابل ممنوعیت ها و 
تحریم ها تســلیم نمی شــویم. اینجا همه 
روش های خوب هســتند. صادرات نفت 

در واقع حق قانونی ماست.
از ســوی دیگر این صحبت زنگنه 

عــلاوه بر آنکــه بر حق قانونــی ایران بر 
فروش نفــت تاکید می کنــد،   همچنین 
غیرقانونی و غیرعادلانه بودن تحریم های 
نفتی آمریکا را نیز به اثبات می رســاند. در 
شــرایط فعلی البته صــادرات نفت ایران 
در کل از منطقه خاکســتری عبور می کند. 
درایــن میان روش هــای متعددی وجود 
دارد که ساده ترین آن خاموش کردن رادار 
نفتکش های ایرانی است تا ردیابی آنها را 

غیرممکن کند.
صادرات نفت از مسیرهای خاموش

با توجه به این مســیرهای خاموش، 
خبرگزاری رویترز گزارش داد که با وجود 
تحریم هــای غیرقانونی آمریکا علیه ملت 
ایــران، صادرات نفت این کشــور در ماه 

سپتامبر افزایش چشمگیری داشته است.
این خبرگزاری در گزارشی نوشت 
که داده های دریافتی از حرکت نفتکش ها 
نشــان می دهد که صادرات نفتی ایران به 
رغم تحریم هایی که آمریکا پس از خروج 
برجام علیه ملت ایران اعمال کرده، در ماه 

سپتامبر )شهریور-مهر( به شدت افزایش 
داشته است.

براســاس این گــزارش، داده های 
ســامانه تنکرزترکرز و دو شــرکت دیگر 
نشان می دهد که صادرات نفت ایران رشد 
داشته اگرچه رقم های محاسبه شده تفاوت 
زیادی داشــته و عددی بیــن ۴۰۰ هزار تا 
۱.۵ میلیون بشکه در روز را نشان می دهد.

»ســمیر مدنی« یکی از بنیان گذاران 
ســامانه تنکرزترکرز به رشــد صادرات 
نفتی ایران اشــاره کــرد و گفته که اکنون 
مجموع صــادرات نفت و میعانات گازی 
ایران رقمی نزدیک به ۱.۵ میلیون بشــکه 
در روز اســت و این رشــد در یک و نیم 
ساله گذشته بی سابقه بوده است. این رقم 
دو برابر صادرات نفتی ایران در ماه گذشته 

بوده و ۱۱ درصد آن شامل نفت فوق سبک 
اســت. صادرات نفت ایران در آن ماه بین 
۳۰۰ هزار تا ۷۵۰ هزار بشــکه در روز بود.

این اعداد در حالی مطرح می شود که بیژن 
زنگنــه در مجلس  به تحریم های نفتی نیز 
اشــاره کرد و افزوده بود که  تلاش زیادی 
برای دور زدن تحریم هــا برای صادرات 
نفت انجام شده است. از هر کسی که امکان 
بوده از قرارگاه گرفته تا نیروهای امنیتی و 
مجلس کمک خواستیم تا برای صادرات 

نفت کمک کنند.
وزیر نفت گفــت:  به دنبال راه هایی 
هســتیم تا بتوانیم راه هــای جدید برای 
صادرات مویرگی پیدا کنیم. اکنون درگیر 
جنگ نابرابر و تجاوزگرانه علیه ملت ایران 
هستیم و انتظار داریم متناسب با این شرایط 

با ما برخورد شود.
امــا از آنجا که فروش نفت کاری به 
شــدت تخصصی است عملا تنها وزارت 
نفت بوده که در این ســال ها توانسته نفت 
ایران را از مســیرهایی خاموش به دست 

مشتریان برســاند. در این زمینه یک روز 
پیش از آنکه زنگنه به مجلس برود، معاون 
اول رئیس جمهوری با قدردانی از تلاش ها 
و ابتکارهــای وزارت نفت برای صادرات 
و فروش نفت در شــرایط فشار و تحریم، 
افزود: بــا وجود صدور مجوزهای متعدد 
برای دســتگاه هایی کــه داوطلب فروش 
نفت شــده بودند، اما در نهایت دستگاهی 
جز وزارت نفت نتوانســت در این زمینه 
اقدام موثری انجام دهد. بنابراین ضرورت 
توجه به سرمایه گذاری در بخش نفت برای 
افزایش توان تولید و صادرات وزارت نفت 

بیش از پیش احساس می شود.
البتــه وزیر نفت، روز ۲۵ شــهریور 
در گــزارش بــه مجلس در مــورد نحوه 
مقابله با تحریم هــا تاکید کرده بود »ما هر 
چه صادر می کنیم به اســم ایران نیســت. 
چند بــار تغییر می کند حتی ســندها هم 
تغییر می کند، مشخصات هم همین طور. 
می گوینــد که چرا برنامه هایــت را برای 
دور زدن تحریم ها توضیح ندادید من اگر 
برنامه ها را توضیح دهم نقشــه عملیات را 
لو داده ام، من فقط می توانم نتایج را خدمت 

نمایندگان بگویم.«

اما کمتر نماینــده ای تصور می کرد 
که پاســخ زنگنه به این پرسش کمتر از ۱۰ 
روز به دستشــان برسد و حتی رسانه های 
مخالف ایران نیز بر اســاس واقعیت های 
بازار تایید کنند که ایران توانسته صادرات 
نفت خود را به شدت افزایش داده و به ۱.۵ 
میلیون بشکه در روز برساند. تحریم های 
نفتی ایران که بعد از خروج آمریکا از برجام 
با شدت بازگشت، با هدف به صفر رساندن 
صادرات نفت ایران انجام شد. با این حال 
زمان نشان داد که آمریکا قدرت آن را ندارد 
که صادرات نفت ایران را متوقف کند زیرا 
مسیرهای خاکستری برای صادرات نفت 
وجــود دارد و ایران از این مســیرها نفت 
خــود را به فروش می رســاند. همچنین 
ایران علاوه بر صــادرات نفت، صادرات 
فرآورده های نفتــی را نیز با قدرت انجام 
می دهد و در مهمترین اقدام در سوم خرداد 
امسال اولین نفتکش ایرانی حاوی بنزین به 
بندر ونزوئلا رســید. ایران در سال جاری 
با پنج فروند کشــتی نفتکش »فورچون«، 
»فارست«، »فاکسون«، »پتونیا« و »کلاول« 
به رغم تحریم های ادعایی آمریکا سوخت 
مورد نیاز را به ونزوئلا تحویل داده است.

وزیر جهاد کشاورزی در نشست ستاد راهبردی اقتصادی هرمزگان:

طرح های پرورش ماهی در قفس حمایت می شوند

رییس بانک مرکزی خبر داد:

همراهی بانک مرکزی با واردکنندگان کالاهای اساسی

معاون حقوقی سازمان بورس عنوان کرد:

نقش کلیدی بازارگردان ها در مدیریت هیجان بازار سرمایه

افزایش ۲ برابری صادرات نفت با راهکارهای مویرگی زنگنه

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: سیاست دولت برای تأمین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم در سال آینده  تامین آن با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی است.

تامین کالاهای اساسی سال آینده با ارز 
۴۲۰۰ تومانی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد:
ادامه مذاکرات برای افزایش پروازهای خارجی

سرپرست وزارت صمت:
برنامه ریزی وزارت صمت برای تولید ۱۰ میلیون 

تنی فولاد در هرمزگان

گروه اقتصادی -درپی از ســرگیری برخی پروازهای مســافری به مقاصد خارجی، 
رییس سازمان هواپیمایی کشوری از افزایش مقاصد خارجی در پروازهای مسافری خبر داد 
و گفت: مذاکرات مناسبی برای از سرگیری پروازهای مسافری با کشورهای مختلف صورت 

گرفته است و در آینده تعداد و مقاصد خارجی پروازها افزایش خواهد یافت.
پس از حدود هفت ماه از شــیوع ویروس کرونا در جهان، مذاکرات بســیاری بین 
کشــورهای مختلف برای از سرگیری پروازهای مسافری در حال انجام است و هر روز بر 
تعداد و مقاصد این پروازها افزوده می شــود که البته با قبل از کرونا تفاوت های بســیاری از 

حیث پروتکل های بهداشتی دارد.
در این راستا ایران نیز که به گفته مقصود اسعدی سامانی – دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی – به بیست مقصد خارجی پرواز برنامه ریزی شده مسافری انجام می دهد، اخیرا 

ترکیه و فرانکفورت را به مقاصد خارجی خود اضافه کرد.
تورج دهقانی زنگنه - رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری- درباره آخرین وضعیت 
پروازهای مســافری اظهار کرد: در حال حاضر پروازهای مسافری بسیاری البته با رعایت 
پروتکل های بهداشتی مشترک بین ایران و کشورهای مختلف به صورت هفتگی در حال 

انجام است.
وی افزود: پاریس، لندن، منچستر، فرانکفورت، استانبول، و... و. جز پروازهای برنامه ای 
است که هم اکنون ایرلاین های مختلف انجام می دهند و به زودی تعداد پروازها و مقاصد 
خارجی افزایش خواهد یافت. به گفته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مذاکرات مناسبی 
بین ایران و کشــورهای خارجی مختلف در حال انجام اســت و هامبورگ، دوسلدورف و 
برخی مقاصد خارجی دیگر نیز به فهرست پروازهای خارجی ایران اضافه خواهند شد که با 

پیشرفت مذاکرات و قطعی شدن توافقات آن ها را اعلام خواهیم کرد.
زنگنه با اشاره به اینکه پروازهای آمستردام به صورت موقت لغو شده است، اعلام کرد: 

پروازهای فوق العاده به مقصد کشورهای ایتالیا و اسپانیا انجام خواهد شد.

گروه اقتصادی - سرپرســت وزارت صمت تحقق ظرفیت ۱۰ میلیون تنی تولید 
فولاد در این استان را از برنامه های وزارت صمت اعلام کرد.

جعفر ســرقینی در ســخنان کوتاهی در جلسه ســتاد راهبری و مدیریت اقتصاد 
مقاومتی اســتان هرمزگان که با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، تحقق 
ظرفیت ۱۰ میلیون تنی تولید فولاد در این اســتان را از برنامه های وزارت صمت اعلام 
کرد و تصریح کرد: به دنبال جذب سرمایه گذار جدید برای تحقق این ظرفیت نیستیم 
و می خواهیم از پتانســیل شرکت های فولادی منطقه برای رسیدن به این هدف استفاده 

نمائیم.
وی همچنین اضافه کرد: تحقق این ظرفیت در راستای توسعه هرچه بیشتر استان 

هرمزگان در دستور کار برنامه های وزارت صمت است.
سرپرســت وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از ســخنان خود با 
یادآوری اینکه وضع عوارض صادراتی گچ برای جلوگیری از خام فروشی بوده است، 
بیان کرد: به دنبال این موضوع هستیم تا معافیت به صادرات گچ استان هرمزگان داده شود 
تا گچ این استان به صورت دانه بندی بدون عوارض به کشورهای دیگر صادرات شود.
سرقینی همچنین در خصوص برنج های دپو شده در گمرک نیز تصریح کرد: این 
برنج ها با ارز ۴۲۰۰ وارد گمرک شــده اند و آن بخشــی از این محموله ها که تاکنون در 

گمرک معطل مانده است با ارز نیمایی باید ترخیص و آزاد شوند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد:

ســال آینــده رویکــرد ما افزایــش صــادرات غیرنفتــی از طریق 
افزایــش تولید به ویژه برای شــرکت های دانش بنیــان و افزایش 
ارزش افــزوده از طریــق زیربناهــا و طرح هــای تولیدی اســت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: طرح های تولیدی که امسال 
و سال آینده قابلیت افتتاح دارند به آن ها بودجه کافی پرداخت می شود.
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